
MDT 621. 833/834               ČESKOSLOVENSKÁ STATNÍ NORMA Schválena: 29. 9. 1986

OZUBENÉ PŘEVODY S MALÝM MODULEM Základní profil

ČSN 01 4609 ST SEV 309-85

ČSN 01 4609 - ST SEV 309-85 (idt ST SEV 309-85)

Передачи зубчатые мелкомодульные. Исходный контур

Gears with small module. Basic profile

Tato norma je překladem ST SEV 309-85 Základní pravidla zaměnitelnosti. Ozubené převody s malým
modulem. Základní profil.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

DODATEK Souvisící čs. normy

ČSN 014607 Ozubená kola čelní s evolventním ozubením. Základní

profil (obsahuje ST SEV 308-76) ČSN 01 4608 Ozubená kola. Moduly (obsahuje ST SEV 310-76) ČSN 01
4688 Ozubené převody celní s malým modulem. Lícování

(obsahuje ST SEV 642-77)

Změny proti předchozímu vydání

Základní profil podle předchozí ČSN 01 4609 z 31. 7. 1978 je zachován. Tvar a obrysy paty základního
profilu vně výšky zubu nad přechodovou plochou jsou zařazeny do informační přílohy, rozšířeny o
možnost tvoření lomenými čarami a doplněny obrázky. Norma může být použita pro výrobu
ozubených kol šroubových soukolí.

Vypracování normy

Schválení ST SEV 309-85 doporučila Státní komise pro vědeckotechnický a investiční rozvoj.

Nahrazuje ČSN 01 4609 z 31. 7. 1978

Účinnost od: 1. 7. 1987

24219


